
SSLLUUŽŽBBEENNII  GGLLAASSNNIIKK  
GGRRAADDAA  LLIIVVNNAA  

Gradsko vijeće i Gradonačelnik 

 
Na temelju članka 22. točke 32. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08), članka 
58. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Službeni  glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) i člancima  9. i 16. Privremene statutarne 
odluke Grada Livna („Službeni glasnik Grada Livna“, 
broj: 2/18), Gradsko vijeće Livno, na 24. sjednici 
održanoj 31. siječnja 2019. godine, donosi: 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa rada 
Gradskog vijeća Livno za 2018.godinu. 
 

II. 
Izvješće o izvršenju Programa rada Gradskog vijeća 
Livno za 2018.godinu je sastavni dio ovog zaključka. 
 

III. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Grada Livna i objavit će se u 
„Službenom glasniku Grada Livna“ s Izvješćem o 
izvršenju Programa rada Gradskog vijeća Livno za 
2018.godinu. 
 
******************************************* 

Temeljem članka 58. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/12) i Programa rada Općinskog vijeća 
Livno za 2019.godinu („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 10/17) Kolegij Gradskog vijeća podnosi 
Gradskom vijeću: 
 

IZVJEŠĆE 
o izvršenju Programa rada Gradskog vijeća Livno 

za  razdoblje 1.1.-31.12.2018. godine 
 
Gradsko vijeće Livno (u daljnjem tekstu: Vijeće) je, 
temeljem članka 56. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno-Pročišćeni tekst, donijelo svoj Program 
rada za 2018.godinu na 13. (godišnjoj) sjednici 
održanoj  21. prosinca 2017.godine. 
Programom rada planirani su zadaci Vijeća u 
2018.godini, nositelji zadaća i tromjesečni raspored 
izvršenja. Izvješće o izvršenju Programa rada za 

2018.godinu planirano je za prvo tromjesečje 2019. 
godine. 
 
Kolegij je odlučio da se predmetno izvješće izradi na 
način da se pobroje izvršeni zadaci planirani 
Programom rada u 2018. godini, neizvršeni zadaci 
planirani Programom kao i poslovi koje je Vijeće 
uradilo, a nisu planirani, s izdvojenim dijelom 
poslova iz oblasti imovinsko-pravnih poslova i 
prometa nekretnina. U svakom dijelu ovog izvješća 
navode se poslovi grupirani po vrstama akata, bez 
obzira na redoslijed utvrđen Programom rada ili 
period njihovog izvršenja. 
 
A 1.– Poslovi utvrđeni Programom rada izvršeni u 
razdoblju 1.1.-31.12.2018.godine 
 

1. Odluka o prijenosu prava upravljanja i 
raspolaganja objektima – zadružnim 
domovima na mjesne zajednice                                                                                         

2. Odluka o naknadi za dodijeljeno i izuzeto 
građevinsko zemljište, uređenje građevinskog 
zemljišta i utvrđivanju osnovice za visinu 
rente  
(razmatrano u nacrtu i prijedlogu) 

3. Odluka o planu raspodjele novčanih sredstava 
za sport i sportsku infrastrukturu u 
2018.godini 

4. Odluka o novčanoj naknadi za novorođenu 
djecu na području Općine Livno  

5. Odluka o organiziranju i funkcioniranju 
zaštite od požara i vatrogastva 

6. Odluka o osnivanju Turističke zajednice 
Grada Livna 
(razmatrano u nacrtu i prijedlogu) 

7. Program rada Javnog poduzeća „ 
Komunalno“ d.o.o.Livno za 2018.godinu 

8. Privremena statutarna odluka Grada Livna 
9. Odluka o komunalnoj naknadi                                                                                                  

(razmatrano u nacrtu i prijedlogu)               
10. Izvješće o radu povjerenstava Gradskog 

vijeća Livno za 2017.godinu 
11. Izvješće o radu Javnog poduzeća 

„Komunalno“ d.o.o. Livno za 2017.godinu 
12. Izvješće o radu Javnog poduzeća 

„Veterinarska stanica“d.o.o. Livno za 
2017.godinu 

Broj  1/19                                                                                            Livno,  31. siječnja 2019. godine 



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 2 

 

13. Izvješće o radu Centra za socijalni rad Livno 
za 2017.godinu 

14. Izvješće o radu Narodnog sveučilišta Livno 
za 2017.godinu 

15. Izvješće o radu Vatrogasnog društva Livno za 
2017.godinu 

16. Izvješće o radu Javnog poduzeća „Radio-
televizija Livno“ d.o.o. Livno za 2017.godinu 

17. Izvješće o radu Dječjeg vrtića „Pčelice“ 
Livno za 2017.godinu 

18. Izvješće o radu Centra za socijalni rad Livno 
za 2017.godinu 

19. Izvješće o radu Crvenog križa Livno za 
2017.godinu 

20. Izvješće o radu Javnog poduzeća „LI-
ČISTOĆA“ d.o.o.  za 2017.godinu 

21. Informacija o radu poduzeća Esco Eco 
Energija d.o.o. Livno 

22. Informacija o maloljetničkoj delikvenciji i 
problemima toksikomanije među školskom 
djecom na području Općine Livno za 
2017.godinu 

23. Informacija o stanju javnog reda i mira i 
sigurnosti prometa na cestama u Općini Livno 
za 2017.godinu 

24. Informacija o stanju kriminaliteta na području 
Općine Livno za 2017.godinu 

25. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada 
Livna 

26. Odluka o smjernicama za zapošljavanje osoba 
s invaliditetom 

27. Informacija o stanju i problematici 
predškolskog odgoja i obrazovanja na 
području Grada Livna 

28. Izvješće o izvršenju Programa rada Gradskog 
vijeća Livno za razdoblje 1.1.-
30.6.2018.godine 

29. Informacija o stanju na lokacijama za 
privremeno odlaganje građevinskog otpada na 
području Grada Livna 

30. Informacija o stanju u osnovnim školama 
31. Nacrt Programa rada Gradskog vijeća Livno 

za 2019.godinu 
32. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Livno 

u razdoblju 01.siječnja do 31.prosinca 
2017.godine 

33. Nacrt Proračuna Grada Livna za 2019.godinu 
34. Nacrt Odluke o izvršenju Proračuna Grada 

Livna za 2019.godinu 
35. Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća 

Livno za 2019.godinu 
36. Prijedlog Proračuna Grada Livna za 

2019.godinu 
37. Prijedlog  Odluke o izvršenju Proračuna 

Grada Livna za 2019.godinu 
38. Informacija o radu Službe za branitelje, 

civilnu zaštitu i mjesne zajednice 

 
A 2. - Akti planirani Programom koje je 
          Vijeće razmatralo i nije usvojilo: 

 
1. Izvješće o izvršenju Programa rada 

Općinskog vijeća Livno za 2017.godinu 
 

A 3. – Djelomično izvršeni poslovi utvrđeni 
           Programom rada u 2018.godini 
 
 
B – Neizvršeni poslovi utvrđeni Programom 
       rada u 2018.godini 
 

1. Odluka o divljim konjima  u Općini Livno 
2. Odluka o usvajanju Regulacijskog plana 

„ZABRĐE“, Općina Livno  
3. Odluka o provođenju Regulacijskog plana 

„ZABRĐE“, Općina Livno  
4. Nacrt Odluke o usvajanju izmjena 

Regulacijskog plana područja „Brina“ i 
„Cementara“ 

5. Statut Grada Livna 
6. Poslovnik o radu Gradskog vijeća Livno 
7. Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Livna 

za 2017.godinu 
8. Izvješće o radu Gradske ljekarne Livno za 

2017.godinu 
9. Izvješće o radu Općinskog javnog 

pravobraniteljstva u Livnu za 2017.godinu  
10. Izvješće o stanju općinske imovine 
11. Izvješće o provedbi Integrirane strategije 

razvitka za 2017.godinu 
12.  Izvješće o provedbi godišnjeg plana rada 

Jedinstvenog općinskog organa uprave 
Općine Livno 

13. Odluka o naknadi za istaknutu tvrtku i 
reklamu 

14. Odluka o komunalnom redu 
15. Inicijativa za izgradnju prostora za 

skladištenje poljoprivrednih proizvoda 
16. Inicijativa za pokretanje realizacije projekta 

zaštite područja od mosta na Dumanu do Veis 
kule 

17. Informacija o aktivnostima Općine Livno u 
provedbi Strategije za borbu protiv korupcije 
HBŽ 

18. Odluka o osnivanju zdravstvenog vijeća 
Općine Livno 

19. Prijedlog Odluke o usvajanju izmjene 
regulacijskog plana područja „Brina“ i 
„Cementara“ 

20. Informacija o dodijeljenim koncesijama na 
području Općine Livno sa svim podacima o 
financijskom učinku koji se odnosi na Općinu 
Livno i njihovoj zakonskoj utemeljenosti 



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 3 

 

21. Informacija o stanju kriminaliteta na području 
Općine Livno za prvo polugodište 
2018.godine 

22. Informacija o stanju javnog reda i mira u 
Općini Livno za prvo polugodište 
2018.godine 

23. Informacija o stanju sigurnosti prometa na 
cestama na području Općine Livno za prvo 
polugodište 2018.godine 

24. Nacrt odluke o usvajanju Urbanističkog 
projekta „CENTAR III“ 

25. Nacrt odluke o provođenju Urbanističkog 
projekta „CENTAR III“ 

26. Nacrt odluke o usvajanju izmjena i dopuna 
urbanističkog plana „LIVNO 2000“ 

27. Nacrt odluke o provođenju izmjena i dopuna 
urbanističkog plana „LIVNO 2000“ 

28. Program razvoja zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća Općine Livno za razdoblje 2018-2022 

29. Inicijativa za planiranje izgradnje turističkog 
kampa sa sportskim sadržajem 

30. Informacija o dostignutom stupnju izgradnje 
vodovodnog sustava na području Općine 
Livno 

31. Informacija o stanju javne rasvjete na 
području Općine Livno 

32. Informacija o stanju poslovnih prostora  u 
vlasništvu Općine Livno i zakupima 
poslovnih prostora danih u zakup uz naknadu 
ili na besplatno korištenje 

 
C  1. – Neplanirani poslovi izvršeni u  
            2018.godini 
 

1. Odluka o dopuni Odluke o razgraničenju 
ulica i trgova 

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
sufinanciranju infrastrukture na području 
Općine Livno  

3. Odluka o utvrđivanju uvjeta i postupka 
izbora i imenovanja ravnatelja Centra za 
socijalni rad Livno  

4. Odluka o visini naknade i načinu ustupanja 
na korištenje ribolovne zone na području 
Općine Livno za obavljanje sportsko-
rekreacijskog ribolova                                             

(razmatrano u nacrtu i prijedlogu) 
5. Odluka o sufinanciranju troškova analize 

državnog poljoprivrednog zemljišta putem 
uzorkovanja, fizikalno-kemijskog ispitivanja 
tla i davanju stručnih preporuka 

(razmatrano u nacrtu i prijedlogu)  
6. Plan implementacije i indikativni financijski 

okvir za 2018-2020 
7. Prijedlog imenovanja vanjskih članova 

radnih tijela Općinskog vijeća 

8. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
davanje stručne ocjene o usklađenosti 
zahtjeva za izdavanje lokacijske dozvole s 
dokumentima i propisima 

9. Odluka o ustupanju prostora na privremeno 
korištenje Bošnjačkoj zajednici kulture 
„Preporod“Livno 

10. Odluka o adresnom sustavui načinu 
označavanja i evidentiranja naseljenih 
mjesta, naselja, ulica, trgova i zgrada  

 (razmatrano u nacrtu i prijedlogu)                                                                                                    
11. Odluka o usvajanju izmjena Detaljnog plana 

uređenja područja „STANICA“ 
12. Odluka o promjeni namjene zemljišta 

(k.č.924/9 k.o. Guber) 
13. Odluka o ustupanju nekretnine na 

privremeno korištenje 
14. Odluka o javnim priznanjima Grada Livna  
15. Odluka o promjeni namjene zemljišta 

(k.č.606/12 k.o.Žabljak) 
16. Zaključak o upućivanju zahtjeva 

Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva Hercegbosanske županije za 
izdvajanje šumskog zemljišta na  području 
k.o. Prolog (k.č.2561/240)  

17. Zaključak o upućivanju zahtjeva 
Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva Hercegbosanske županije za 
izdvajanje šumskog zemljišta na  području 
k.o. Prolog (k.č.2561/241 i k.č.2561/242)  

18. Zaključak o preusmjeravanju sredstava koja 
se ne utroše za održavanje  zimske službe u 
održavanje zelenih površina  

19. Zaključak o zaduženju Službe za opću 
upravu i društvene djelatnosti da pripremi 
prijedlog Odluke o kriterijima za raspodjelu 
sredstava za sport 

20. Zaključak o davanju ovlasti na zaključenje 
Ugovora o prijenosu osnivačkih udjela i 
istupanju člana društva Radio-televizija 
Herceg-Bosna d.o.o. Mostar 

21. Rješenje o konačnom imenovanju ravnatelja 
Centra za socijalni rad 

22. Odluka o pristupanju izmjeni Prostornog 
plana područja Grada Livna 

23. Odluka o prodaji stanova u vlasništvu Grada 
Livna 

24. Odluka o davanju u najam stanova Grada 
Livna 

25. Odluka o dopuni Odluke o općinskim 
upravnim pristojbama 

26. Pravilnik o uvjetima za obavljanje poslova 
upravitelja 

27. Naputak o načinu promjene upravitelja 
28. Odluka o minimalnoj visini naknade za 

održavanje i upravljanje zajedničkih dijelova 
i uređenja zgrada 



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 4 

 

29. Zaključak o upućivanju zahtjeva 
Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstava HBŽ za izdvajanje šumskog 
zemljišta na području k.o. Odžak 

30. Odluka o zonama u naseljenom mjestu Livno 
31. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 

na Odluku o odabiru najpovoljnijih ponuda 
za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države 

32. Odluka o davanju u zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države 

33. Odluka o pokretanju postupka revizije 
Integrirane strategije razvoja Grada Livna 
2014-2023 

34. Odluka o naknadama za usluge pružanja 
pravne pomoći 

35. Odluka o ustupanju nekretnine na 
privremeno korištenje 

36. Zaključak o pripremi Odluke o kriterijima za 
raspodjelu sredstava za predškolski odgoj 

37. Odluka o načinu izrade izmjene i/ili dopune 
važećeg detaljnog plana prostornog uređenja 
i donošenja plana parcelacije 

38. Odluka o građevinskom zemljištu 
39. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 

provedbu natječaja i javnih nadmetanja 
Grada Livna 

40. Odluka o imenovanju članova Gradskog 
radnog tijela za izradu plana aktivnosti za 
koheziju zajednice 

41. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
izlaganje podataka izmjere i katastarskog 
klasiranja zemljišta za k.o. Bila 

42. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
izlaganje podataka izmjere i katastarskog 
klasiranja zemljišta za k.o. Čuklić 

43. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
izlaganje podataka izmjere i katastarskog 
klasiranja zemljišta za k.o. Dobro 

44. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
izlaganje podataka izmjere i katastarskog 
klasiranja zemljišta za k.o. Kamešnica 

45. Rješenje o prestanku radnog odnosa Mariji 
Dolušić, tajniku Gradskog vijeća 

46. Odluka o ovlaštenju predsjednika Gradskog 
vijeća 

47. Zaključak o upućivanju inicijative prema 
Vladi HBŽ i nadležnom ministarstvu da se 
krene u racionalizaciju školske mreže uz 
reorganizaciju rada u osnovnim školama 

48. Izmjene i dopune Proračuna Grada Livna za 
2018.godinu 

49. Odluka o imenovanju Općinskog javnog 
pravobranitelja u Općinskom javnom 
pravobraniteljstvu u Livnu 

50. Odluka o reprogramiranju kreditnih obveza 
prema Federaciji Bosne i Hercegovine 

51. Nacrt Odluke o odobravanju financijske 
potpore za podizanje novih višegodišnjih 
voćnih nasada jagodičastog i bobičastog 
voća 

52. Prethodna suglasnost na odluku o konačnom 
imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića 
„Pčelice“ Livno 

53. Rješenje po prigovoru izjavljeno na Odluku 
o odabiru najpovoljnijih ponuda za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države na području Grada Livna podnositelja 
Farme Tomislavgrad d.o.o. Tomislavgrad 

54. Odluka o novčanoj potpori Radioteleviziji 
Herceg-Bosne d.o.o. Mostar 

55. Izvješće o provedenoj javnoj raspravi o 
Nacrtu Proračuna Grada Livna za 
2019.godinu 

 
C 2. - Neplanirani poslovi iz oblasti imovinsko- 
          pravnih poslova i prometa nekretnina 
          izvršeni u 2018.godini: 
 

1. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 
području Regulacijskog plana „Gospodarska 
zona Brda“ 

2. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 
lokalitetu Zabrišće-Livno, k.o. Guber  

3. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 
lokalitetu Gornji Žabljak-Livno,k.o. Žabljak 

4. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 
lokalitetu Zagoričani-Livno,k.o. Potočani 

5. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 
lokalitetu Sturba-Livno,k.o. Smričani 

6. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 
lokalitetu Žabljak-Livno,k.o. Žabljak 606/12 

7. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 
lokalitetu Guber, k.o. Guber k.č.924/9 

8. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva u 
korist Danice Andabak rođ. Rimac, Ante  

9. Rimca, Vlade Rimca i Tadije Rimca 
10. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva u 

korist Mirsada Jahjefendića iz Livna 
11. Odluka o skidanju statusa javnog dobra za 

k.č.1616/2 k.o. Prolog 
12. Odluka o skidanju statusa javnog dobra za 

k.č.2/599 k.o. Livno 
13. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokalitetu Žabljak-Livno,k.o. Žabljak 
14. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokalitetu Vaganj k.o. Prolog 
15. Rješenje o izuzimanju zemljišta od Šumske 

uprave (k.č.2561/240 k.o. Prolog) 
16. Rješenje o izuzimanju zemljišta od Šumske 

uprave (k.č.25612/241 i k.č.2561/242 k.o. 
Prolog) 

17. Rješenje o izuzimanju zemljišta od D.P. 
Livanjsko polje Livno (k.č.141/2, k.o. Livno) 



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 5 

 

18. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva 
građevinskog zemljišta u korist Ivana (Mate) 
Rimac iz Lištana, Livno 

19. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva 
građevinskog zemljišta u korist Ivana (Luka) 
Rimac iz Čelebića, Livno 

20. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva 
građevinskog zemljišta u korist Josipa 
(Drago) Mihaljevića iz Zagoričana, Livno 
 

C 3. - Neplanirani poslovi koje je Vijeće  
          razmatralo i nije usvojilo: 
 
 
U  2018.godini održano je  devet redovnih, 1 
tematska, jedna godišnja sjednica i  dvije svečane 
sjednice u povodu Dana obrane Livna i Dana Grada 
Livna. 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-299/19 
Livno, 31.1.2019.g. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
****************************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REDNI BROJ I 
DATUM 
ODRŽAVANJA 
SJEDNICE U 
2018.GODINI 

NAZOČNOST 
VIJEĆNIKA 
(BROJ) 

POČETAK 
SJEDNICE 

ZAVRŠETAK 
SJEDNICE 

TRAJANJE 
SJEDNICE 
–SATI 
(BEZ 
STANKI) 

BROJ 
RAZMATRANIH 
DOKUMENATA 

BROJ 
POSTAVLJENIH 
VIJEĆNIČKIH 
PITANJA 

14.- 31.01. 29 09:22 16:35 05:40 16 7 
15.- 09.03. 31 09:18 15:06 05:47 9 12 
16.- 11.04. 29 09:18 15:13 04:23 25 13 
17.- 23.05. 29 09:20 13:26 03:43 12 8 
18.-05.07. 28 09:30 14:43 04:02 11 13 
19.-06.07. 28 09:17 12:30 03:13 11 11 
1.tematska-
27.09. 

29 09:19 09:57 00:31 1 - 

20.-10.10. 29 09:12 11:05 01:53 12 9 
21.-20.11. 29 09:12 13:41 04:21 21 7 
22.-13.12. 29 09:15 13:50 03:11 15 6 
23.(2.godišnja)-
21.12. 

27 10:13 10:50 00:21 3 - 



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 6 

 

Na temelju članka  22. točka  7. i članka 104. Statuta 
Općine Livno („Sl.glasnik Općine Livno“,br.5/08), a 
u svezi s člankom 23. privremene Statutarne odluke 
Grada Livna („Sl.glasnik Grada Livna“ br.2/18), 
Gradsko  vijeće Livno, na 24. sjednici održanoj dana 
31. siječnja 2019. godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o dodjeli u zakup poslovnog prostora Domu 

zdravlja Livno 
 

Članak 1. 
Domu zdravlja Livno, daje se u zakup poslovni 
prostor  koji se nalazi u prizemlju zgrade, sagrađena  
na k.č.862, katastarsko-knjižnog uloška br:466, 
k.o.Podhum, za potrebe ambulante obiteljske 
medicine, u površini od  70 m2. 
 

Članak 2. 
Poslovni prostor daje se u zakupni odnos u trajanju  
od 5 godina od dana  zaključivanja  ugovora, bez 
naknade. 

Članak 3. 
Zaključenje ugovora o zakupu provest će Služba za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Grada Livna  kojim će regulirati i 
sva ostala pitanja vezano za realizaciju ugovora.   
                               

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada  Livna  i objavit će se u „Službenom 
glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-303/19 
Livno, 31.1.2019.g. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
***************************************** 

 
Na temelju članka 22. stavak. 1. točka 2. Statuta 
općine Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj 
5/08), članka 110. točka b) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno („Službeni glasnik Općine 
Livno“, broj 05/12), članka 2. Proračuna grada Livna 
za 2019. godinu br.01-02-3055/18 od 21.12.2018, 
godine, te sukladno Odluci o usvajanju Integrirane 
strategije razvitka općine  Livno 2014.-2023. 
(„Službeni glasnik općine Livno“, broj: 4/14), a u 
svezi s člankom 16. i 23. Privremene Statutarne 
odluke grada Livna  („Službeni  glasnik grada Livna“, 
broj 2/18), Gradsko vijeće Livno na svojoj  24. 
redovitoj sjednici održanoj dana 31. siječnja 2019. 
godine, d o n o s i: 

O D L U K U 
o odobravanju financijske potpore za podizanje 

novih višegodišnjih voćnih nasada, jagodičastog i 
bobičastog voća 

 
I 

Ovom Odlukom reguliraju se uvjeti i način 
financiranja nabavke sadnog materijala za podizanje 
novih višegodišnjih voćnih nasada, jagodičastog i 
bobičastog voća (jabuka, šljiva, kruška, trešnja, 
višnja, orah, lješnjak, malina, kupina, jagoda, aronija i 
drugih sorti voća) na području Grada Livna, sukladno 
Planu implementacije Integrirane strategije općine 
Livno 2014.-2023. godina. 
 

II 
Godišnji iznos financijskih sredstava za potpore iz 
članka I. iznosi 40.000,00 KM, a navedeni iznos 
isplaćivati će se od 2018.-2021. godine. Pojedinačni 
iznosi financijskih sredstava po svakom korisniku 
utvrđivati će se na temelju Zapisnika o zasnivanju 
novih nasada, prema procjeni nadležnog Povjerenstva.    
  

III 
Korisnici poticajnih sredstava iz članka I mogu biti 
fizičke i pravne osobe koje su upisane kao nositelji u 
Registar poljoprivrednih gospodarstava i klijenata na 
području grada Livno, i koji su zasnovali višegodišnji 
nasad i jagodičasto voće na području grada Livno u 
periodu od 01. kolovoza prethodne godine do 30. 
travnja tekuće godine. 
 Korisnici su uz zahtjev dužni dostaviti u 
originalu ili ovjerenom presliku: 

- fiskalni račun za kupljeni sadni materijal,  
- certifikat o zdravstvenoj ispravnosti sadnog 

materijala,  
- dokaz o posjedovanju/vlasništvu ili Ugovor o 

zakupu poljoprivrednog zemljišta. 
- Potvrda o upisu u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava i Registar klijenata.   
 Zahtjevi se upućuju Službi za gospodarstvo i 
inspekcijske poslove Grada Livna, zaključno sa 30. 
travnja tekuće godine. 
 
                                          IV 
Isplatu odobrenih sredstava Grad Livno će vršiti u 
roku od 60 dana od dana kada je zapisnički utvrđeno 
od strane Povjerenstva da korisnik ispunjava sve 
propisane uvjete za ostvarivanje istih. Sredstva će se 
korisnicima isplatiti na žiro-račun poslovne banke na 
temelju naloga Službe za gospodarstvo i inspekcijske 
poslove Grada Livna. 
                                          V 
Sredstva za realizaciju ove Odluke planirana su u 
Proračunu Grada Livna za 2019. godinu pod 
ekonomskim kodom 614311 „Potpora poljoprivredi i 
malom poduzetništvu“.  



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 7 

 

 
VI 

Nadzor nad provedbom ove Odluke provoditi će 
Služba za gospodarstvo i inspekcijske poslove i 
Služba za financije Grada Livna, svaka u okviru 
svojih mjerodavnosti. 
 

VII 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Grada Livna, a objaviti će se u 
„Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-304/19 
Livno, 31.1. 2019. g. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
******************************************* 

 
Temeljem članka 16. Zakona o izvlaštenju („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 70/07, 36/10, 25/12 i 
34/16), članka 22. stavka 1. točke 2. i članka 116. 
stavka 2. Statuta Općine Livno („Službeni  glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08), članaka 9. i 16. 
Privremene statutarne Odluke Grada Livna („Službeni 
glasnik Grada Livna, broj 2/18“), Gradsko vijeće 
Livno, na svojoj 24. sjednici održanoj dana 31. 
siječnja 2019. godine, donosi:  

 
ODLUKU 

o utvrđivanju javnog interesa rekonstrukcije Ulice 
Blajburških žrtava u Livnu 

 
Članak 1. 

Utvrđuje se da je od javnog interesa rekonstrukcija 
Ulice Blajburških žrtava u Livnu, u dijelu koji ide 
kroz naselja Zgona i Brina, na zemljištu označenom 
kao: 

- dio k.č.241/93, dio k.č. 241/84, dio k.č. 
241/78, dio 241/85, dio 241/51, dio 241/9, 
sve u k.o. Livno 

- dio k.č. 379/1, dio 378, dio 377/1, dio 370/1, 
dio 372/1, dio 371/1, dio 371/4, dio 426/8, dio 
426/3, dio 432/3, dio 435/1, dio 435/5, dio 
435/4, dio 436/2, dio 499, dio 360/1, dio 
360/2, dio 361/1, dio 361/2, dio 361/3, dio 
362/1, dio 362/4, dio 362/5, dio 363, dio 364, 
dio 365, dio 366, dio 369, sve u k.o. Žabljak 
 

Članak 2. 
Određuje se kao korisnik izvlaštenja Grad Livno. 

 
 

Članak 3. 

Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina Grada Livna provest će postupak 
izvlaštenja nekretnina u privatnom vlasništvu  za 
naprijed navedenu svrhu. 
 

Članak 4. 
Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 
neposrednom tužbom kod  Kantonalnog suda u Livnu 
u roku od 30 dana od primitka Odluke.  

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada Livna i objavit će se u „Službenom 
glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-306/19 
Livno, 31.1. 2019. g. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
******************************************* 

Temeljem članka 363. stavka 1. Zakona o stvarnim 
pravima ("Sl. novine F BiH“, broj: 66/13 i 100/13), 
članka 3. Pravilnika o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine F BiH“, broj: 17/14), Odluke o uvjetima i 
načinu raspolaganja nekretninama u vlasništvu 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“ broj: 2/16),  
te članka 22. stavka 1. točke 2. i članka 116. stavka 2. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj: 5/08) te članka 9., 24., i 25., Privremene 
statutarne Odluke Grada Livna („Službeni glasnik 
Općine Livno“, broj: 2/18), Gradsko vijeće Livno na 
24. sjednici održanoj dana 31. siječnja 2019. godine, 
donosi: 
  

ODLUKU 
o prodaji građevinskog zemljišta na lokalitetu 

Vaganj, k.o. Prolog 
 

Članak 1. 
Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 
označeno kao: 
 
- k.č. 2561/241, (kat. broj: 68-387,68-388 i 68-2033), 
Kamešnica, gradilište, k.o.Prolog, u površini od 1523 
m2 . 
- k.č. 2561/242, (kat. broj: 68-2034/244), Kamešnica, 
gradilište, k.o. Prolog, u površini od 256 m2. 
 
Građevinske parcele upisane su u zk.ul. broj: 1655, 
k.o. Prolog, a smještene su na lokalitetu Vaganj-
Livno.  



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 8 

 

Prodaja navedenih parcela izvršit će se putem javnog 
nadmetanja-licitacije u svrhu      izgradnje logističko-
operativnog objekta i interventnog protupožarnog 
centra kao i za revitalizaciju bunara, lokvi i izvora 
izgradnjom novih akumulacija za vodu.  

 
Članak 2. 

Početna cijena za nekretnine iz članka 1. iznosi: 
 

-k.č. 2561/241, Kamešnica, gradilište,  k.o.Prolog, u 
površini od 1523 m2 - 22.845,00 KM 

-k.č. 2561/242, Kamešnica, gradilište, k.o. Prolog, u 
površini od 256 m2 -  3.840,00 KM 

 
Članak 3. 

Prodaju nekretnina iz članka 1. ove Odluke objavit će 
Služba za imovinsko-pravne, geodetske  
poslove i katastar nekretnina Livno putem oglasa o 
licitaciji. 
Oglas o licitaciji objavit će se najmanje u jednom 
dnevnom listu koji se izdaje u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, najkasnije 15 dana prije dana određenog 
za dan licitacije na oglasnoj ploči Grada Livna, 
službenoj web stranici Grada Livna i putem 
elektronskih medija. 
 

Članak 4. 
Oglas o licitaciji sadrži: 
 

1. naziv i sjedište vlasnika nekretnine koja je 
predmet raspolaganja; 

2. mjesto, datum, dan i sat održavanja licitacije; 
3. opis nekretnine (oznaka adrese nekretnine, 

zemljišnoknjižni podaci i drugi podaci); 
4. početnu cijenu nekretnine; 
5. način i uvjete plaćanja kupoprodajne cijene; 
6. visinu jamčevine, koja iznosi 10 % od 

početne cijene nekretnine, s tim što taj iznos 
ne može biti niži od 1.000,00 KM, niti viši od 
50.000,00 KM, oznaku računa na koji se 
uplaćuje i rok do kojeg mora biti plaćena 

7. odredbu da se uplata jamčevine smatra 
prijavom na licitaciju, pristupanje licitaciji, te 
prihvat svih javno objavljenih uvjeta 
kupoprodaje; 

8. uvjete izgradnje navedene u članku 14. ove 
Odluke;  

9. odredbu o pravu na razgledanje nekretnine i 
preuzimanju dokumentacije, te neuvažavanju 
naknadnih prigovora i pritužbi podnesenih 
nakon uplate jamčevine; 

10. odredbu tko može sudjelovati na licitaciji; 
11. odredbe o dokumentaciji koju moraju 

podnijeti ponuditelji i rok do kojeg istu mogu 
podnijeti, te odredbu da nepotpune prijave i 
prijave podnesene izvan roka neće biti 
razmatrane; 

12. odredbu tko se smatra najpovoljnijim 
ponuditeljem; 

13. odredbu da će se u slučaju odustanka 
najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim 
ponuditeljem smatrati sljedeći najpovoljniji 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu, uz 
uvjet da prihvati najvišu ponuđenu cijenu 
prvog ponuditelja; 

14. odredbu da najpovoljniji ponuditelj koji 
odustane od ponude gubi pravo na jamčevinu; 

15. odredbu da se nekretnina raspolaže u stanju 
„viđeno-kupljeno“; 

16. odredbu da pravo sudjelovanja na licitaciji 
imaju  ponuditelji koji nemaju dugovanja 
prema Gradu po bilo kojem osnovu; 

17.  odredbu o troškovima; 
18. druge bitne okolnosti i uvjeti kupoprodaje 

određene nekretnine; 
19. obavijest o objavi oglasa u javnim glasilima; 
20. odredbu o pravu prodavatelja da odustane od 

prodaje u svako doba prije potpisivanja 
ugovora iz objektivnih i opravdanih razloga. 

 
Članak 5. 

Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji dužne 
su uplatiti jamčevinu u iznosu od 10 % od početne 
cijene nekretnine, s tim što taj iznos ne može biti niži 
od 1.000,00 KM, niti viši od 50.000,00 KM. 
Nakon odabira najpovoljnijeg ponuditelja jamčevina 
će se odabranom ponuditelju uračunati u 
kupoprodajnu cijenu, a ostalim ponuditeljima 
jamčevina će se vratiti u roku od 15 dana od 
izvršenog odabira najpovoljnije ponude. 
                                                                  

Članak 6. 
Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji dužne 
su uz prijavu za sudjelovanje na licitaciji uz potrebnu 
dokumentaciju priložiti i uvjerenje Službe za financije 
Grada Livna da nemaju dugovanja prema Gradu 
Livno. 

Članak 7. 
Postupak licitacije provest će Povjerenstvo za 
provođenje javnog nadmetanja koje je imenovalo 
Gradsko vijeće na prijedlog gradonačelnika. 
Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva člana, a 
svaki od njih ima zamjenika. 
 

Članak 8. 
Povjerenstvo iz prethodnog članka provest će 
postupak javnog nadmetanja u okviru kojeg obavlja 
poslove prikupljanja i otvaranja ponuda, odabira 
najpovoljnijeg ponuditelja, odlučuje po prigovorima 
na provedeni postupak licitacije, vodi zapisnik o 
postupku licitacije, te obavlja i druge poslove 
sukladno Pravilniku o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 9 

 

Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine F BiH“, broj: 17/14). 
 

Članak 9. 
Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se ponuditelj koji 
ponudi najvišu cijenu iznad početne, pod uvjetom da 
ispunjava i sve druge uvjete licitacije. 
U slučaju odustanka najpovoljnijeg ponuditelja, 
najpovoljnijim ponuditeljem smatra se sljedeći 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu uz uvjet da 
prihvati najvišu ponuđenu cijenu prvog ponuditelja, a 
u slučaju da se nekretnina ne uspije prodati, licitacija 
će se ponoviti. 
Najpovoljniji ponuditelj koji je odustao od ponude, 
gubi pravo na povrat jamčevine. 
Uvjeti navedeni u stavcima 1., 2. i 3. ovog članka 
objavit će se u oglasu o licitaciji. 
 

Članak 10. 
Grad Livno zaključit će kupoprodajni ugovor sa 
najpovoljnijim ponuditeljem u roku od 15 dana od 
dana zaključenja licitacije. 
Ovlašćuje se gradonačelnik da u ime Grada Livna 
zaključi kupoprodajni ugovor.  
 

Članak 11. 
Kupac je dužan u roku od 15 dana od dana 
zaključenja kupoprodajnog ugovora platiti 
kupoprodajnu cijenu, umanjenu za iznos jamčevine, 
na žiro-račun Proračuna Grada Livna. 
 

Članak 12. 
Grad Livno dužan je u roku od 15 dana od dana 
plaćanja kupoprodajne cijene, uvesti kupca u posjed 
nekretnine.  

Članak 13. 
Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog 
ugovora u notarskoj formi, plaćanje poreza na promet 
nekretnina temeljem Zakona o porezu na promet 
nekretnina („NN HBŽ“, broj: 7/02) ukoliko prodaja 
podliježe plaćanju poreza sukladno istom, kao i 
naknade za troškove uknjižbe zemljišta u 
zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u Livnu i u 
katastarskom operatu snosi kupac. 
 

Članak 14. 
Kupac je obvezan da u roku od godinu dana od dana 
zaključenja ugovora podnese zahtjev za izdavanje 
odobrenja za građenje odnosno da u roku od jedne 
godine od pravomoćnosti odobrenja za građenje 
izvede pretežan dio radova na objektu, a u daljnjem 
roku do 5 godina od zaključenja kupoprodajnog 
ugovora da završi i uplani objekt u zemljišne knjige. 
U slučaju neizvršenja obveza iz prethodnog stavka, 
kupac je obvezan vratiti zemljište 
Gradu o čemu će se zaključiti poseban sporazum o 
uvjetima, načinu i dinamici vraćanja kupoprodajne 

cijene i građevinske vrijednosti eventualno 
nedovršenog objekta. 
Uvjeti gradnje definirani u stavku 1. i 2. ovog članka 
obvezuju i novog kupca po  
zaključenju kupoprodajnog ugovora, s tim da 
propisani rokovi počinju teći od zaključenja istog. 
 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada Livna, i objavit će se u „Službenom 
glasniku Grada Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-300/19 
Livno, 31.1. 2019. g. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
******************************************* 

Temeljem članka 363. stavka 1. Zakona o stvarnim 
pravima ("Sl. novine F BiH“, broj: 66/13 i 100/13), 
članka 3. Pravilnika o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine F BiH“, broj: 17/14), Odluke o uvjetima i 
načinu raspolaganja nekretninama u vlasništvu 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“ broj: 2/16),  
te članka 22. stavka 1. točke 2. i članka 116. stavka 2. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj: 5/08) te članka 9., 24, i 25, Privremene 
statutarne Odluke Grada Livna („Službeni glasnik 
Grada Livna“, broj: 2/18), Gradsko vijeće Livno na 
24. sjednici održanoj dana 31. siječnja 2019. godine, 
donosi:  

ODLUKU 
o prodaji građevinskog zemljišta na lokalitetu 

Vaganj-Livno, k.o. Prolog 
 

Članak 1. 
Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 
označeno kao k.č.2561/240 (kat.broj: 68-2034/243) 
Kamešnica, gradilište, upisano u zk.ul.1656, k.o. 
Prolog, u površini od 4800 m2, na lokalitetu Vaganj-
Livno, putem javnog nadmetanja-licitacije u svrhu 
izgradnje gospodarskog objekta-farme. 

 
Članak 2. 

Početna cijena za nekretninu iznosi  9.600,00 KM.  
 

                      Članak 3. 
Prodaju nekretnine iz članka 1. ove Odluke objavit će 
Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina putem oglasa o licitaciji. 
Oglas o licitaciji objavit će se najmanje u jednom 
dnevnom listu koji se izdaje u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, i to najkasnije 15 dana prije dana 



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 10 

 

određenog za dan licitacije, na oglasnoj ploči Grada 
Livna, službenoj web stranici Grada Livna i putem 
elektronskih medija. 

Članak 4. 
Oglas o licitaciji sadrži: 
 

1. naziv i sjedište vlasnika nekretnine koja je 
predmet raspolaganja; 

2. mjesto, datum, dan i sat održavanja licitacije; 
3. opis nekretnine (oznaka adrese nekretnine, 

zemljišnoknjižni podaci i drugi podaci); 
4. početnu cijenu nekretnine; 
5. način i uvjete plaćanja kupoprodajne cijene; 
6. visinu jamčevine, koja iznosi 10 % od 

početne cijene nekretnine, s tim što taj iznos 
ne može biti niži od 1.000,00 KM, niti viši od 
50.000,00 KM, oznaku računa na koji se 
uplaćuje i rok do kojeg mora biti plaćena 

7. odredbu da se uplata jamčevine smatra 
prijavom na licitaciju, pristupanje licitaciji, te 
prihvat svih javno objavljenih uvjeta 
kupoprodaje; 

8. uvjete izgradnje navedene u članku 14. ove 
Odluke;  

9. odredbu o pravu na razgledanje nekretnine i 
preuzimanju dokumentacije, te neuvažavanju 
naknadnih prigovora i pritužbi podnesenih 
nakon uplate jamčevine; 

10. odredbu tko može sudjelovati na licitaciji; 
11. odredbe o dokumentaciji koju moraju 

podnijeti ponuditelji i rok do kojeg istu mogu 
podnijeti, te odredbu da nepotpune prijave i 
prijave podnesene izvan roka neće biti 
razmatrane; 

12. odredbu tko se smatra najpovoljnijim 
ponuditeljem; 

13. odredbu da će se u slučaju odustanka 
najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim 
ponuditeljem smatrati sljedeći najpovoljniji 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu, uz 
uvjet da prihvati najvišu ponuđenu cijenu 
prvog ponuditelja; 

14. odredbu da najpovoljniji ponuditelj koji 
odustane od ponude gubi pravo na jamčevinu; 

15. odredbu da se nekretnina raspolaže u stanju 
„viđeno-kupljeno“; 

16. odredbu da pravo sudjelovanja na licitaciji 
imaju  ponuditelji koji nemaju dugovanja 
prema Gradu po bilo kojem osnovu; 

17.  odredbu o troškovima; 
18. druge bitne okolnosti i uvjeti kupoprodaje 

određene nekretnine; 
19. obavijest o objavi oglasa u javnim glasilima; 
20. odredbu o pravu prodavatelja da odustane od 

prodaje u svako doba prije potpisivanja 
ugovora iz objektivnih i opravdanih razloga. 

 

Članak 5. 
Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji dužne 
su uplatiti jamčevinu u iznosu od 10 % od početne 
cijene nekretnine, s tim što taj iznos ne može biti niži 
od 1.000,00 KM, niti viši od 50.000,00 KM. 
Nakon odabira najpovoljnijeg ponuditelja jamčevina 
će se odabranom ponuditelju uračunati u 
kupoprodajnu cijenu, a ostalim ponuditeljima 
jamčevina će se vratiti u roku od 15 dana od 
izvršenog odabira najpovoljnije ponude. 
 

Članak 6. 
Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji dužne 
su uz prijavu za sudjelovanje na licitaciji uz potrebnu 
dokumentaciju priložiti i uvjerenje Službe za financije 
Grada Livna da nemaju dugovanja prema Gradu 
Livno. 
 

Članak 7. 
Postupak licitacije provest će Povjerenstvo za 
provođenje javnog nadmetanja kojeg je imenovalo 
Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika. 
Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva člana, a 
svaki od njih ima zamjenika. 
 

Članak 8. 
Povjerenstvo iz prethodnog članka provest će 
postupak javnog nadmetanja u okviru kojeg obavlja 
poslove prikupljanja i otvaranja ponuda, odabira 
najpovoljnijeg ponuditelja, odlučuje po prigovorima 
na provedeni postupak licitacije, vodi zapisnik o 
postupku licitacije, te obavlja i druge poslove 
sukladno Pravilniku o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine F BiH“, broj: 17/14). 
 

Članak 9. 
Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se ponuditelj koji 
ponudi najvišu cijenu iznad početne, pod uvjetom da 
ispunjava i sve druge uvjete licitacije. 
U slučaju odustanka najpovoljnijeg ponuditelja, 
najpovoljnijim ponuditeljem smatra se sljedeći 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu uz uvjet da 
prihvati najvišu ponuđenu cijenu prvog ponuditelja, a 
u slučaju da se nekretnina ne uspije prodati, licitacija 
će se ponoviti. 
Najpovoljniji ponuditelj koji je odustao od ponude, 
gubi pravo na povrat jamčevine. 
Uvjeti navedeni u stavcima 1., 2. i 3. ovog članka 
objavit će se u oglasu o licitaciji. 
 

Članak 10. 
Grad Livno zaključit će kupoprodajni ugovor sa 
najpovoljnijim ponuditeljem u roku od 15 dana od 
dana zaključenja licitacije. 



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 11 

 

Ovlašćuje se gradonačelnik da u ime Grada Livna 
zaključi kupoprodajni ugovor.  
 

Članak 11. 
Kupac je dužan u roku od 15 dana od dana 
zaključenja kupoprodajnog ugovora platiti 
kupoprodajnu cijenu, umanjenu za iznos jamčevine, 
na žiro-račun Proračuna Grada Livna. 
 

Članak 12. 
Grad Livno dužan je u roku od 15 dana od dana 
plaćanja kupoprodajne cijene, uvesti kupca u posjed 
nekretnine.  

Članak 13. 
Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog 
ugovora u notarskoj formi, plaćanje poreza na promet 
nekretnina temeljem Zakona o porezu na promet 
nekretnina („NN HBŽ“, broj: 7/02) ukoliko prodaja 
podliježe plaćanju poreza sukladno istom, kao i 
naknade za troškove uknjižbe zemljišta u 
zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u Livnu i u 
katastarskom operatu snosi kupac. 
 

Članak 14. 
Kupac je obvezan da u roku od godinu dana od dana 
zaključenja ugovora podnese zahtjev za izdavanje 
odobrenja za građenje odnosno da u roku od jedne 
godine od pravomoćnosti odobrenja za građenje 
izvede pretežan dio radova na objektu, a u daljnjem 
roku do 5 godina od zaključenja kupoprodajnog 
ugovora da završi i uplani objekt u zemljišne knjige. 
U slučaju neizvršenja obveza iz prethodnog stavka, 
kupac je obvezan vratiti zemljište 
Gradu o čemu će se zaključiti poseban sporazum o 
uvjetima, načinu i dinamici vraćanja kupoprodajne 
cijene i građevinske vrijednosti eventualno 
nedovršenog objekta. 
Uvjeti gradnje definirani u stavku 1. i 2. ovog članka 
obvezuju i novog kupca po  
zaključenju kupoprodajnog ugovora, s tim da 
propisani rokovi počinju teći od zaključenja istog. 
 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada Livna, i objavit će se u „Službenom 
glasniku Grada Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-307/19 
Livno, 31.1. 2019. g. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
******************************************* 

 

Na temelju članka 22. stavka 1. točke 7. i 116. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik općine Livno“, broj: 5/08), 
a u svezi sa člankom 23. Privremene statutarne odluke 
Grada Livna („Sl. glasnik Grada Livna“ broj: 2/18)  i 
članka 103. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj: 5/12), ) te 
članaka 9., 24, i 25, privremene statutarne Odluke 
Grada Livna („Službeni glasnik Grada Livna“, broj: 
2/18),  Gradsko vijeće Livno, na 24. redovitoj sjednici 
održanoj dana  31. siječnja 2019. godine, donosi : 
 

ODLUKU 
o ustupanju na privremeno korištenje objekta 

Osnovne škole u Donjim Rujanima 
 

Članak 1.  
Ustupa se na privremeno korištenje Braniteljskoj 
udruzi „Sektor Rujani“ (u daljnjem tekstu: privremeni 
korisnik) objekt Osnovne škole u Donjim Rujanima s 
pripadajućim zemljištem (u daljem tekstu: predmetna 
nekretnina).   
 

Članak 2. 
Predmetna nekretnina iz članka 1. ove Odluke ustupa 
se na privremeno korištenje bez naknade, a 
eventualne troškove utroška električne energije, vode, 
telefona, odvoza smeća i bilo kakvih drugih 
komunalnih naknada i davanja plaćat će privremeni 
korisnik. 
 

Članak 3. 
Predmetna nekretnina iz članka 1. ove Odluke  ustupa 
se na privremeno korištenje do privođenja iste trajnoj 
namjeni ili do opoziva ove Odluke od strane 
Gradskog vijeća.  
 

Članak 4. 
Privremeni korisnik iz članka 1. izvršit će obnovu i 
rekonstrukciju objekta Osnovne škole iz vlastitih 
sredstava bez prava na traženje povrata istih od Grada 
Livna. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
Oglasnoj ploči Grada Livna, a naknadno će se objaviti 
u „Službenom glasniku Grada Livna“. 

 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-301/19 
Livno, 31.1. 2019. g. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
***************************************** 

 
 



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 12 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“ broj 46/06 i 51/09), članka 22. Statuta 
Općine Livno („Službeni glasnik općine Livno“ broj 
5/08), a u svezi s člankom 9. točka 2. i 6. Privremene 
Statutarne Odluke Grada Livna, Gradsko vijeće 
Livno,  na 24. sjednici održanoj dana  31. siječnja 
2019. godine  d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o novčanoj naknadi  za novorođenu djecu na 

području Grada Livna 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se pravo na isplatu 
jednokratne novčane  naknade za novorođenu djecu, 
čiji je jedan od roditelja/staratelja s prebivalištem na 
području Grada Livna najmanje dvanaest mjeseci 
prije podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava na 
jednokratnu novčanu naknadu za novorođenu djecu 
na području Grada Livna.   
 

Članak 2. 
Visina novčane naknade iz članka 1. ove Odluke 
iznosi za prvo i drugo novorođeno dijete 400,00 KM, 
a za treće i svako sljedeće novorođeno dijete 500,00 
KM. Sredstva za naknadu za novorođenu djecu na 
području Grada Livna, osiguravaju se u Proračunu 
Grada Livna.   
 

Članak 3. 
Zahtjev za  isplatu jednokratne novčane naknade iz 
članka 1. ove Odluke  podnosi se Službi za opću 
upravu i društvene djelatnosti Grada Livna (u 
daljnjem tekstu: Služba) u roku od 6 mjeseci od dana 
rođenja djeteta za koje se podnosi zahtjev.  
Pravo na isplatu naknade može se koristiti za djecu 
rođenu  u 2019. godini. 
 

Članak 4. 
Uz zahtjev za pokretanje postupka  novčane naknade  
podnositelj je dužan priložiti sljedeće dokaze:  
- izvadak iz matične knjige rođenih za dijete,  
- uvjerenje o prebivalištu za roditelje/staratelje (CIPS) 
- preslika osobne iskaznice,  
- broj tekućeg računa i naziv banke.   
 

Članak 5. 
Podnositelju zahtjeva koji ispunjava uvjete utvrđuje 
se pravo na isplatu jednokratne novčane naknade za 
novorođeno dijete iz članka 2. ove Odluke, na temelju 
izdanog Rješenja o pravu na novčanu naknadu, koji će 
se doznačiti na tekući račun banke podnositelja 
zahtjeva, u roku od 30 dana, od dana izdavanja 
Rješenja.  
 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
Oglasnoj ploči Grada Livna, a objavit će se u 
„Službenom glasniku Grada Livna“.  
  
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-309/19 
Livno, 31.1. 2019. g. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

******************************************* 
Temeljem članka 16. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Livna za 2019.godinu broj: 01-02-3056/18 od 
21.12.2018. godine, članka 10. stavak (4) točka 5. 
Zakona o porezu na dohodak u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13) 
i članka 14. točka 4) Pravilnika o primjeni zakona o 
porezu na dohodak („Službene novine FBIH“, broj: 
67/08, 04/10, 86/10, 10/11, 53/11, 20/12, 27/13, 
71/13, 90/13, 45/14, 52/16 i 59/16) Gradonačelnik 
donosi  

ODLUKU 
o visini dara povodom vjerskih blagdana 

 
I 

Ovom Odlukom utvrđuje visina dara uposlenicima u 
Jedinstvenom gradskom tijelu uprave Grada Livna, 
Gradskom vijeću, Stručnoj službi Gradskog vijeća i 
Općinskom javnom pravobraniteljstvu Livno ( u 
daljnjem tekstu : tijela Grada) povodom vjerskih 
blagdana. 

II 
Uposlenicima u tijelima Grada iz točke I ove Odluke 
pripada pravo na dar povodom vjerskih blagdana u 
visini od 200,00 KM. 
 

III 
Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana su u 
Proračunu Grada Livna za 2019. godinu, ekonomski 
kod 611226 „Darovi povodom vjerskih blagdana“. 
 

IV 
Za realizaciju Odluke zadužuje se Služba za financije 
i riznicu Grada Livna. 
 

V 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-135/19 
Livno, 14.1.2019. g. 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

******************************************* 



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 13 

 

Na temelju članka 29. stavak 1. točke 7. Zakona o 
zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća („Službene novine FBiH“ 
broj: 39/03, 22/06 i 43/10), članka 38. stavak 2. točka 
4. Statuta Općine Livno („Službeni glasnik Općine 
Livno“ broj: 5/08) i članka 11. privremene statutarne 
odluke Grada Livna („Službeni glasnik Grada Livna“, 
broj: 2/18), na prijedlog Službe za branitelje, civilnu 
zaštitu i mjesne zajednice Grada Livna, 
Gradonačelnik d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o proglašenju prirodne nepogode 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se i proglašava stanje 
prirodne nepogode uzrokovane visokim snijegom i 
snježnim nanosima na području Grada Livna 
 

Članak 2. 
Zadužuju se nadležna Gradska tijela da sukladno 
svojim ovlastima poduzmu potrebite mjere u cilju 
saniranja posljedica prouzročenih prirodnom 
nepogodom. 

Članak 3. 
Zadužuje se Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta 
da sukladno Uredbi o jedinstvenoj metodologiji za 
procjenu eventualnih šteta o prirodnih nepogoda i 
drugih nesreća izradi izvješće o štetama. 
 

Članak 4. 
Ova odluka ostaje na snazi do njenog opoziva. 
 

Članak 5. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će 
se na oglasnoj ploči Grada Livna i u Službenom 
glasniku Grada Livna 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-223/19 
Livno, 24.1.2019.g. 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
**************************************** 
Na temelju članka 18. Pravilnika o načinu i uvjetima 
stipendiranja uspješnih i darovitih studenata, 
studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja i 
studenata-djece branitelja („Službeni glasnik Grada 
Livna“, broj 1/18) , Gradonačelnik  d o n o s i: 

 
R J E Š E NJ E 

o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu 
stipendija za akademsku 2018./2019.godinu 

 
 

I. 
Imenuju se članovi Povjerenstva za dodjelu stipendija 
uspješnim i darovitim studentima, studentima iz 
obitelji slabijeg imovnog stanja i studentima-djeci 
branitelja s područja Grada Livna za akademsku 
2018./2019.godinu u sastavu: 
 

1.   Anita Ćavar - predsjednik, 
2. Fatima Jerlagić - član, 
3. Boženko Mamuza - član. 

 
II. 

Zadaci Povjerenstva su: 
- raspisivanje natječaja za dodjelu stipendija, 
- izrada liste prioriteta, 
- donošenje zaključka o dodjeli stipendija. 

 
III. 

Predsjedniku i članovima Povjerenstva po okončanju 
postupka pripada jednokratna novčana što će se 
utvrditi posebnim rješenjem. 

 
IV. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči, a naknadno će biti objavljeno u 
„Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-184/19 
Livno, 22.1.2019.g. 
                                                         Gradonačelnik 

Luka Čelan 
 

******************************************* 
Temeljem članka 31. Zakona o korištenju, upravljanju 
i održavanju zajedničkih dijelova i uređaja zgrada 
(„Narodne novine Hercegbosanske županije“ broj 
9/17) i članka 12. stavak 3. Pravilnika o uvjetima za 
obavljanje poslova upravitelja, broj: 01-02-2484/18 
od 10.10.2018.g., Gradonačelnik donosi: 
 

R J E Š E NJ E   
o imenovanju Povjerenstva za provedbu  
javnog oglasa za izbor upravitelja zgrada 

 
I. 

      U Povjerenstvo se imenuju: 
 

1. Boženko Mamuza, dipl.iur. - predsjednik 
2. Mario Ćavar, dipl.iur. – član 
3. Branka Toto, ing.građ. – član 
 

II. 
Povjerenstvu iz točke I. ovog rješenja zadaća je 
utvrđivanje uvjeta i raspisivanje javnog oglasa za 
utvrđivanje Liste upravitelja zgrada Grada Livna za  



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 14 

 

sljedeće 4 godine, sukladno zakonskim odredbama o 
korištenju, upravljanju i održavanju zajedničkih 
dijelova uređaja i zgrada i Pravilniku o uvjetima za 
obavljanje poslova upravitelja broj 01-02-2484/18 od 
10.10.2018.g.  

III. 
Članovi Povjerenstva iz točke I. ovog rješenja, po 
okončanom postupku donošenja Liste upravitelja, 
imaju pravo na novčanu naknadu koja će se utvrditi 
posebnim rješenjem. 

IV. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a 
naknadno će se objaviti i u „Službenom glasniku 
Grada Livna“. 
           
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-192/19 
Livno, 22.1.2019.g. 
                                                         Gradonačelnik 

Luka Čelan 
 

******************************************* 
Temeljem članka 34. stavak 9. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine  HBŽ“ broj: 12/14) i 
članka 3. Odluke o načinu izrade i/ili dopune važećeg 
detaljnog plana prostornog uređenja i donošenja plana 
parcelacije broj: 01-02-2742/18 od 20.11.2018.g., na 
prijedlog Službe za graditeljstvo, prostorno uređenje  i 
stambeno – komunalne poslove, Gradonačelnik 
donosi: 
 

R J E Š E NJ E   
o imenovanju Povjerenstva za izradu  izmjene i/ili 

dopune važećeg detaljnog plana prostornog 
uređenja 

 
I. 

U Povjerenstvo se imenuju: 
 

1. Ivanka Karaula,dipl. ing.građ - predsjednik 
2. Igor Rimac, dipl.ing.arh – član 
3. Jozo Semren, bacc.geod. – član 

 
II. 

Povjerenstvu iz točke I. ovog rješenja zadaća je 
razmatranje i stručna ocjena u poslovima izrade 
izmjene i/ili dopune važećeg detaljnog plana 
prostornog uređenja koje se odnose na korigiranje 
površina građevinskih parcela, spajanju dviju ili više 
građevinskih parcela u jednu, formiranje dvije ili više 
građevinskih parcela od jedne i sitnije korekcije 
kojima se ne diraju površine javne namjene definirane 
važećim dokumentom koji je predmet izmjene i/ili 
dopune.  
 
 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a 
naknadno će se objaviti i u „Službenom glasniku 
Grada Livna“. 
           
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-181/19 
Livno, 22.1.2019.g. 
                                                         Gradonačelnik 

Luka Čelan 
 

******************************************* 
Temeljem članka 34. stavak 9. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine  HBŽ“ broj: 12/14) i 
članka 5. Odluke o načinu izrade i/ili dopune važećeg 
detaljnog plana prostornog uređenja i donošenja plana 
parcelacije broj: 01-02-2742/18 od 20.11.2018.g., na 
prijedlog Službe za graditeljstvo, prostorno uređenje  i 
stambeno – komunalne poslove, Gradonačelnik 
donosi: 
 

R J E Š E NJ E   
o imenovanju Povjerenstva za izradu plana 

parcelacije 
 

I. 
      U Povjerenstvo se imenuju: 
 

1. Julijana Popović, ing.arh - predsjednik 
2. Igor Rimac, dipl.ing.arh – član 
3. Jozo Semren, bacc.geod. – član 

 
II. 

Povjerenstvu iz točke I. ovog rješenja zadaća je izrada 
plana parcelacije, kao pomoćnog planskog dokumenta 
namijenjenog za definiranje  pojedinačnih 
građevinskih parcela sukladno Prostornom planu ili 
Urbanističkom planu, kao i odlukama o provođenju 
tih planova.  
 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a 
naknadno će se objaviti i u „Službenom glasniku 
Grada Livna“. 
           
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-180/19 
Livno, 22.1.2019.g. 
                                                         Gradonačelnik 

Luka Čelan 
 

******************************************* 
 
 
 



Broj 1/19 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA Str 15 

 

 
K A Z A L O 

 
 

 

ZAKLJUČAK ........................................................... 1 

IZVJEŠĆE 

o izvršenju Programa rada Gradskog vijeća Livno 
za 2018. godinu ........................................................... 1 

ODLUKA 

o dodjeli u zakup poslovnog prostora Domu 
zdravlja Livno ............................................................. 6 

ODLUKA 

o odobravanju financijske potpore za podizanje 
novih višegodišnjih voćnih nasada, jagodičastog i 
bobičastog voća .......................................................... 6 

ODLUKA 

o utvrđivanju javnog interesa rekonstrukcije Ulice 
Blajburških žrtava u Livnu ......................................... 7 

ODLUKA 

o prodaji građevinskog zemljišta na 
lokalitetu Vaganj ......................................................... 7 

ODLUKA 

o prodaji građevinskog zemljišta na  
lokalitetu Vaganj-Livno .............................................. 9 

ODLUKA 

o ustupanju na privremeno korištenje  
objekta Osnovne škole u Donjim Rujanima ............. 11 

ODLUKA 

o novčanoj naknadi  za novorođenu djecu 
na području Grada Livna .......................................... 12 

ODLUKA 

o visini dara povodom vjerskih blagdana ................. 12 

ODLUKA 

o proglašenju prirodne nepogode .............................. 13 

RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu 
stipendija za akademsku 2018./2019.godinu ............ 13 

RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za provedbu .................. 13 

javnog oglasa za izbor upravitelja zgrada ................. 13 

RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za izradu  
izmjene i/ili dopune važećeg detaljnog plana 
prostornog uređenja .................................................. 14 

RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za izradu plana 
parcelacije ................................................................. 14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


